УВЕДОМЛЕНИЕ

о проведении общественного обсуждения проекта

Постановление администрации Пермского муниципального района

«УВЕДОМЛЕНИЕ о проведении общественного обсуждения проекта»

№ Наименование раздела Содержание раздела

1 2 3

1 Вид и наименование проекта документа

стратегического планирования

Пермского муниципального района

Постановление администрации

Пермского муниципального района

«О внесении изменений в

муниципальную программу

«Развитие молодежной политики в

Пермском муниципальном районе на

2018–2020 годы», утвержденную

постановлением администрации

Пермского муниципального района

от 25.12.2017 № 535-С»

2 Сведения о разработчике проекта

документа стратегического

планирования Пермского

муниципального района

МКУ «Управление по молодежной

политике и спорту», 614065,

Пермский край, г. Пермь, ул.

Казанцевская 2-я, д. 7

Телефон 2543235,

адрес электронной почты

dskrasava@mail.ru,

официальный сайт

http://krasava.permraion.ru/

3 Срок (дата), в течение которого

принимаются предложения и замечания

по проекту документа стратегического

планирования Пермского

муниципального района, а также

информация о способах представления

замечаний и предложений

29.06.2019-05.07.2019

4 Телефон и адрес электронной почты

лица ответственного органа

администрации Пермского

муниципального района,

уполномоченного принимать

предложения и замечания

2543235,

dskrasava@mail.ru

Катаев Артем Георгиевич

mailto:dskrasava@mail.ru
mailto:dskrasava@mail.ru

 На основании ст. 51-6 Устава муниципального образования

«Пермский муниципальный район»,

администрация Пермского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие молодежной политики в

Пермском муниципальном районе на 2018-2020 годы», утвержденную

постановлением администрации Пермского муниципального района от 25.12.2017

№ 535-С (в редакции от 28.03.2018 № 136, от 06.06.2018 № 274, от 05.07.2018

№ 343, от 04.09.2018 № 451, от 29.12.2018 № 714, от 05.03.2019 № 107, от

29.04.2019 № 254), следующие изменения:

1.1. В разделе «Паспорт муниципальной программы» позицию:

10.

Финансовое

обеспечение по всем

источникам с

разбивкой по годам

реализации

муниципальной

программы

2018 12031,10

2019 14672,55

2020 12155,55

Всего за период реализации

муниципальной программы
38859,20

изложить в следующей редакции:

10.

Финансовое

обеспечение по всем

источникам с

разбивкой по годам

реализации

муниципальной

программы

2018 12031,10

2019 14919,95

2020 12650,35

Всего за период реализации

муниципальной программы
39601,40

Дата рег. Рег. номер

О внесении изменений в
муниципальную программу
«Развитие молодежной политики в
Пермском муниципальном районе на
2018–2020 годы», утвержденную
постановлением администрации
Пермского муниципального района
от 25.12.2017 № 535-С

3

1.2. В разделе 1 приложения 3 к муниципальной программе «Развитие

молодежной политики в Пермском муниципальном районе на 2018-2020 годы»

позицию:

8.

Финансовое

обеспечение по всем

источникам с

разбивкой по годам

реализации

муниципальной

программы

2018 9668,5

2019 9484,5

2020 9467,25

Всего за период реализации

муниципальной программы
28620,00

изложить в следующей редакции:

8. Финансовое

обеспечение по всем

источникам с

разбивкой по годам

реализации

муниципальной

программы

2018 9668,5

2019 9731,9

2020 9962,05

Всего за период реализации

муниципальной программы
29362,45

1.3. Приложение 5 к муниципальной программе «Развитие молодежной

политики в Пермском муниципальном районе на 2018-2020 годы» изложить в

новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению;

1.4. Приложение 6 к муниципальной программе «Развитие молодежной

политики в Пермском муниципальном районе на 2018-2020 годы» изложить в

новой редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене муниципального

образования «Пермский муниципальный район» и разместить на официальном

сайте Пермского муниципального района www.permraion.ru.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Глава администрации

муниципального района                                                                             В.Ю. Цветов

Приложение 1

к постановлению администрации

Пермского муниципального района

от _____________ № _________

Приложение 5

Муниципальной программы

«Развитие молодежной политики

в Пермском муниципальном районе»

 Финансовое обеспечение

муниципальной программы «Развитие молодежной политики в Пермском муниципальном районе на 2018-2020 годы»

за счет средств бюджета Пермского муниципального района

Наименование муниципальной программы, подпрограммы,

мероприятий
Участники муниципальной программы

Расходы на реализацию программы, тыс. руб.

2018 2019 2020

Муниципальная программа «Развитие молодежной

политики в Пермском муниципальном районе на 2018-

2020 годы»

Всего 12031,10 14919,95 12650,35

МКУ «Управление МП и С» 11031,10 11919,95 11650,35

Управление социального развития администрации

Пермского муниципального района
1000,00 3000,00 1000,00

1. Подпрограмма «Развитие потенциала молодежи

Пермского муниципального района на 2018-2020 годы»

Всего 2119,10 4220,00 2220,00

МКУ "Управление МП и С" 1119,10 1220,00 1220,00

 Д Р

Дата рег. Рег. номер

5

Управление социального развития администрации

Пермского муниципального района
1000,00 3000,00 1000,00

Основное мероприятие «Формирование

информационного поля, благоприятного для развития

молодежи»

МКУ «Управление МП и С» 250,70 250,00 250,00

Мероприятие «Разработка и выпуск итогового журнала

(молодежного вестника, буклета)»
МКУ "Управление МП и С" 245,70 230,00 230,00

Мероприятие «Техническая поддержка сайта. Контент –

поддержка сайта»
МКУ «Управление МП и С» 5,00 20,00 20,00

Разработка мобильного приложения МКУ «Управление МП и С» 0,00 0,00 0,00

Основное мероприятие «Содействие проектной

активности молодежи и поддержка социально-значимых

молодежных инициатив»

МКУ «Управление МП и С» 70,00 100,00 100,00

Управление социального развития

администрации Пермского муниципального

района

1000,00 3000,00 1000,00

Мероприятие «Школа социального проектирования» МКУ «Управление МП и С» 70,00 100,00 100,00

Мероприятие «Конкурс социальных и культурных проектов

Пермского муниципального района «Твое время»»

Управление социального развития администрации

Пермского муниципального района
1000,00 3000,00 1000,00

Основное мероприятие «Поддержка молодежи в сфере

профессиональной деятельности, в том числе

формирование кадрового резерва в административно-

политической сфере, а также создание условия для

самореализации молодежи»

МКУ «Управление МП и С» 366,90 380,00 380,00

Мероприятие «Проект «Школа Власти»» МКУ «Управление МП и С» 84,60 90,00 90,00

Мероприятие «Семинары, тренинги, мастер-классы,

конференции, круглые столы и иные просветительские

практики»

МКУ «Управление МП и С» 40,00 40,00 40,00

Мероприятие «Участие молодежи ПМР в образовательных

мероприятиях краевого, российского и международного

уровней»

МКУ «Управление МП и С» 50,00 50,00 50,00

6

Мероприятие «Образовательный форум «Твое время»» МКУ «Управление МП и С» 192,30 200,00 200,00

Основное мероприятие «Развитие творческого

потенциала молодежи»
МКУ «Управление МП и С» 219,20 220,00 220,00

Мероприятие «Школа КВН» МКУ «Управление МП и С» 120,00 120,00 120,00

Мероприятие «Кубок КВН Пермского района среди

молодежи»
МКУ «Управление МП и С» 99,20 100,00 100,00

Основное мероприятие «Разработка систем мотивации и

стимулирования различных форм самоорганизации

молодежи»

МКУ «Управление МП и С» 212,30 270,00 270,00

Мероприятие «Итоговое мероприятие в сфере молодежной

политики Церемония «Будущее начинается сегодня»»
МКУ «Управление МП и С» 212,30 270,00 270,00

2. Подпрограмма «Патриотическое воспитание молодежи

Пермского муниципального района на 2018-2020 годы»
МКУ «Управление МП и С» 243,50 968,30 468,30

Основное мероприятие:

«Проведение мероприятий патриотической

направленности»

МКУ «Управление МП и С» 119,80 650,00 250,00

Мероприятие «Районный конкурс методических разработок

«Растим патриотов»»
МКУ «Управление МП и С» 34,20 0,00 0,00

Мероприятие «Районная военно-патриотическая игра

«Зарница»»
МКУ «Управление МП и С» 35,00 40,00 40,00

Мероприятие «Районная военно-патриотическая игра «Тропа

героев»»
МКУ «Управление МП и С» 50,60 0,00 0,00

Акции, мероприятия, посвященные памятным датам

Российской Федерации и Пермского муниципального района
МКУ «Управление МП и С» 0,00 0,00 100,00

Мероприятия, посвященные 80-летию Пермского

муниципального района
МКУ «Управление МП и С» 0,00 500,00 0,00

Мероприятие «Я люблю Пермский район» МКУ «Управление МП и С» 0,00 110,00 110,00

Основное мероприятие «Вовлечение молодежи в

общественную деятельность, расширение сети

молодежных объединений, организация занятости

молодежи»

МКУ «Управление МП и С» 123,70 130,00 130,00

Мероприятие «Организация работы «Школы волонтеров»» МКУ «Управление МП и С» 110,00 110,00 110,00

Мероприятие «Проект «Я МОЛОД»» МКУ «Управление МП и С» 13,70 20,00 20,00

7

Проведение акций «Хочу жить здесь», «Вид из окна»  МКУ «Управление МП и С» 0,00 0,00 0,00

Основное мероприятие: Проведение мероприятий по

формированию мотивации молодежи к здоровому образу

жизни

МКУ «Управление МП и С» 0,00 188,30 188,30

Проведение массовых акций, флешмобов, квестов, и других

мероприятий по пропаганде и формированию мотивации

молодежи к здоровому образу жизни

МКУ «Управление МП и С» 0,00 118,30 118,30

Мероприятие «Информационная пропаганда здорового

образа жизни» (наглядная агитация – сезонные плакаты,

листовки, буклеты; печатная пропаганда)

МКУ «Управление МП и С» 0,00 70,00 70,00

3. Подпрограмма «Обеспечение реализации

муниципальной программы»
МКУ «Управление МП и С» 9668,50 9731,90 9962,05

Обеспечение деятельности муниципальных казенных

учреждений
МКУ «Управление МП и С» 9668,50 9731,90 9962,05

Приложение 2

к постановлению администрации

Пермского муниципального района

от _____________ № _________

Приложение 6

Муниципальной программы

«Развитие молодежной политики

в Пермском муниципальном районе»

 Финансовое обеспечение

муниципальной программы «Развитие молодежной политики в Пермском муниципальном районе на 2018-2020 годы»

за счет всех источников

Наименование муниципальной

программы, подпрограммы
Источники финансирования

Расходы на реализацию программы, тыс.руб.

2018 2019 2020 Итого

Муниципальная программа «Развитие

молодежной политики в Пермском

муниципальном районе на 2018-2020

годы»

Всего в т.ч.: 12031,10 14919,95 12650,35 39601,40

Бюджет Пермского района 12031,10 14919,95 12650,35 39601,40

Бюджет Пермского края 0,00 0,00 0,00 0,00

Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00

Бюджеты сельских поселений 0,00 0,00 0,00 0,00

Внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00

1. Подпрограмма «Развитие

потенциала молодежи Пермского

муниципального района на 2018-2020

годы»

Всего в т.ч.: 2119,10 4220,00 2220,00 8559,10

Бюджет Пермского района 2119,10 4220,00 2220,00 8559,10

Бюджет Пермского края 0,00 0,00 0,00 0,00
Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00
Бюджеты сельских поселений 0,00 0,00 0,00 0,00
Внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00

2. Подпрограмма «Патриотическое Всего в т.ч.: 243,50 968,30 468,30 1680,10

 Д Р

Дата рег. Рег. номер

9

воспитание молодежи Пермского

муниципального района на 2018-2020

годы»

Бюджет Пермского района 243,50 968,30 468,30 1680,10

Бюджет Пермского края 0,00 0,00 0,00 0,00
Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00
Бюджеты сельских поселений 0,00 0,00 0,00 0,00

Внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00

3. Подпрограмма «Обеспечение

реализации муниципальной

программы»

Всего в т.ч.: 9668,50 9731,90 9962,05 29362,45

Бюджет Пермского района 9668,50 9731,90 9962,05 29362,45

Бюджет Пермского края 0,00 0,00 0,00 0,00
Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00
Бюджеты сельских поселений 0,00 0,00 0,00 0,00
Внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00